

Relatório de Cotação: PROCESSO Nº 9/2019-00034 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PEDAGÓGICOS DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO 201305623 - EM ATENDIMENTO AS CRIANÇAS MATRICULADAS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

Pesquisa concluída no dia 13/05/2019 11:03:26 (IP: 167.250.74.238)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) CONJUNTO DE BONECA MENINA NEGRA VINIL	2	3 Unidades	249,00	R\$747,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$249,00
Valor Unitário				R\$249,00
				Media dos Preços Obtidos: R\$249,00
2) CONJUNTO DE AVIÃO BI-PLANO- MADEIRA	2	6 Unidades	218,00	R\$1.308,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$218,00
Valor Unitário				R\$218,00
				Media dos Preços Obtidos: R\$218,00
3) BANDINHA RITMICA	2	12 Unidades	161,00	R\$1.932,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$161,00
Valor Unitário				R\$161,00
				Media dos Preços Obtidos: R\$161,00
4) CASINHA DE BONECA - MADEIRA	1	6 Unidades	1700,00	R\$10.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$1.700,00
Valor Unitário				R\$1.700,00
				Media dos Preços Obtidos: R\$1.700,00
5) TEATRO DE FANTOCHE - TECIDO	2	3 Unidades	43,90	R\$131,70
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR				
			NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$43,90
	Valor Unitário				R\$43,90
				Media dos Preços Obtidos: R\$43,90	
6)	CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA	2	12 Unidades	157,50	R\$1.890,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR		NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$157,50
	Valor Unitário				R\$157,50
				Media dos Preços Obtidos: R\$157,50	
7)	CONJUNTO DE BERÇO PARA BONECAS- METAL	2	9 Unidades	209,50	R\$1.885,50
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR		NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$209,50
	Valor Unitário				R\$209,50
				Media dos Preços Obtidos: R\$209,50	
8)	FOGÃO - MDF	2	15 Unidades	110,00	R\$1.650,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR		NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$110,00
	Valor Unitário				R\$110,00
				Media dos Preços Obtidos: R\$110,00	
9)	CONJUNTO DE BONECA BEBÊ NEGRA- VINIL	4	3 Unidades	310,30	R\$930,90
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação, Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense Campus SANTA ROSA DO SUL		NºPregão:52019 UASG:158462	27/05/2019	R\$310,30
	Valor Unitário				R\$310,30
				Media dos Preços Obtidos: R\$310,30	
10)	CONJUNTO FANTOCHE - FAMÍLIA NEGRA	1	3 Unidades	44,00	R\$132,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR		NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$44,00
	Valor Unitário				R\$44,00
				Media dos Preços Obtidos: R\$44,00	
11)	CONJUNTO DE ENCAIXES - CABEÇA MAMÃE E FILHOTES- PAPELÃO	2	30 Unidades	44,15	R\$1.324,50

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$44,15
Valor Unitário				R\$44,15
				Media dos Preços Obtidos: R\$44,15

12) CONJUNTO DE BONECA BEBÊ BRANCA - VINIL	4	3 Unidades	310,30	R\$930,90
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense Campus SANTA ROSA DO SUL	NºPregão:52019 UASG:158462	27/05/2019	R\$310,30
Valor Unitário				R\$310,30
				Media dos Preços Obtidos: R\$310,30

13) CONJUNTO DE BONECO MENINO BRANCO - VINIL	2	3 Unidades	249,00	R\$747,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$249,00
Valor Unitário				R\$249,00
				Media dos Preços Obtidos: R\$249,00

14) CONJUNTO DE BONECO MENINO NEGRO - VINIL	2	3 Unidades	249,00	R\$747,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$249,00
Valor Unitário				R\$249,00
				Media dos Preços Obtidos: R\$249,00

15) CONJUNTO DE QUEBRA - CABEÇA PROGRESSIVO- PAPELÃO	2	30 Unidades	41,67	R\$1.250,10
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$41,67
Valor Unitário				R\$41,67
				Media dos Preços Obtidos: R\$41,67

16) CONJUNTO DE FANTOCHE FOLCLORE	2	3 Unidades	40,00	R\$120,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$40,00
Valor Unitário				R\$40,00
				Media dos Preços Obtidos: R\$40,00

ITÉM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
17) CONJUNTO DE FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS	2	3 Unidades	40,00	R\$120,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$40,00
Valor Unitário				R\$40,00
			Media dos Preços Obtidos: R\$40,00	✓
18) CONJUNTO DE BOLAS- BORRACHA	2	6 Unidades	61,85	R\$371,10
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$61,85
Valor Unitário				R\$61,85
			Media dos Preços Obtidos: R\$61,85	✓
19) CONJUNTO DE FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA	2	3 Unidades	44,00	R\$132,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$44,00
Valor Unitário				R\$44,00
			Media dos Preços Obtidos: R\$44,00	✓
20) CONJUNTO DE BONECAS MENINA BRANCA - VINIL	2	3 Unidades	249,00	R\$747,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$249,00
Valor Unitário				R\$249,00
			Media dos Preços Obtidos: R\$249,00	✓
21) CONJUNTO JOGO DA MEMÓRIA COM TEXTURA MDF	2	9 Unidades	113,17	R\$1.018,53
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$113,17
Valor Unitário				R\$113,17
			Media dos Preços Obtidos: R\$113,17	✓
22) CONJUNTO DE BOLAS COM GUIZO - BORRACHA	11	6 Unidades	75,00	R\$450,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:342019 UASG:450996	21/05/2019	R\$75,00
Valor Unitário				R\$75,00
			Media dos Preços Obtidos: R\$75,00	✓

ITÉM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
23) CAVALO DE BALANÇO- MADEIRA	2	30 Unidades	120,00	R\$3.600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$120,00
Valor Unitário				R\$120,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$120,00	
24) CONJUNTO DE BOLAS DE FUTEBOL- VINIL	2	3 Unidades	56,90	R\$170,70
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$56,90
Valor Unitário				R\$56,90
			Média dos Preços Obtidos: R\$56,90	
25) CONJUNTO DE BOLAS DE VOLEY - VINIL	2	3 Unidades	48,95	R\$146,85
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$48,95
Valor Unitário				R\$48,95
			Média dos Preços Obtidos: R\$48,95	
26) TEATRO DE FANTOCHE- MADEIRA	2	3 Unidades	60,90	R\$182,70
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$60,90
Valor Unitário				R\$60,90
			Média dos Preços Obtidos: R\$60,90	
27) GELADEIRA - MDF	2	15 Unidades	110,00	R\$1.650,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$110,00
Valor Unitário				R\$110,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$110,00	
28) CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA- PLÁSTICO	2	6 Unidades	229,61	R\$1.377,66
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$229,61
Valor Unitário				R\$229,61
			Média dos Preços Obtidos: R\$229,61	

ITÉM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
29) CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO BOMBEIRO- PLÁSTICO	2	6 Unidades	328,38	R\$1.970,28
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$328,38
Valor Unitário				R\$328,38
			Medida dos Preços Obtidos: R\$328,38	
30) CONJUNTO DE BICHOS COM FILHOTES- TECIDO	2	12 Unidades	213,82	R\$2.565,84
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$213,82
Valor Unitário				R\$213,82
			Medida dos Preços Obtidos: R\$213,82	
31) CONJUNTO DE DOMINÓ COM TEXTURA - MDF	2	9 Unidades	97,00	R\$873,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$97,00
Valor Unitário				R\$97,00
			Medida dos Preços Obtidos: R\$97,00	
32) CONJUNTO JOGO DAS PROFISSÕES- MDF	2	6 Unidades	163,33	R\$979,98
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus SANTA ROSA DO SUL	NºPregão:52019 UASG:158462	27/05/2019	R\$163,33
Valor Unitário				R\$163,33
			Medida dos Preços Obtidos: R\$163,33	
33) CONJUNTO PASSA PEÇA- MDF	2	9 Unidades	97,00	R\$873,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$97,00
Valor Unitário				R\$97,00
			Medida dos Preços Obtidos: R\$97,00	
34) CONJUNTO CAIXA BRINQUEDOTECA- MDF	2	6 Unidades	449,00	R\$2.694,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$449,00
Valor Unitário				R\$449,00
			Medida dos Preços Obtidos: R\$449,00	

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
35) CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS - MDF	2	9 Unidades	150,00	R\$1.350,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$150,00
Valor Unitário				R\$150,00
			Medida dos Preços Obtidos: R\$150,00	✓
36) CONJUNTO DE TELEFONE - PLÁSTICO	2	6 Unidades	141,40	R\$848,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$141,40
Valor Unitário				R\$141,40
			Medida dos Preços Obtidos: R\$141,40	✓
37) CONJUNTO DE MÁQUINA FOTOGRÁFICA - PLÁSTICO	2	6 Unidades	199,18	R\$1.195,08
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$199,18
Valor Unitário				R\$199,18
			Medida dos Preços Obtidos: R\$199,18	✓
38) CONJUNTO DE JOGO DE PEÇAS SOPRADAS PARA ENCAIXE - PLÁSTICO	2	6 Unidades	304,85	R\$1.829,10
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$304,85
Valor Unitário				R\$304,85
			Medida dos Preços Obtidos: R\$304,85	✓
39) CONJUNTO DE CARRINHO DE BONECA - METAL	2	9 Unidades	238,50	R\$2.146,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$238,50
Valor Unitário				R\$238,50
			Medida dos Preços Obtidos: R\$238,50	✓
40) CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CEGONHA - PLÁSTICO	2	6 Unidades	498,74	R\$2.992,44
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$498,74
Valor Unitário				R\$498,74
			Medida dos Preços Obtidos: R\$498,74	✓

ITÊM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
41) PIA DE COZINHA - MDF		2	15 Unidades	122,70 R\$1.840,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$122,70
Valor Unitário				R\$122,70
Média dos Preços Obtidos: R\$122,70				
42) CONJUNTO DE BOLAS DE BASQUETE - VINIL		2	3 Unidades	47,00 R\$141,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$47,00
Valor Unitário				R\$47,00
Média dos Preços Obtidos: R\$47,00				
43) CONJUNTO DE CAMINHÃO COLETOR DE LIXO - PLÁSTICO		2	6 Unidades	269,23 R\$1.615,38
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:132019 UASG:454524	25/03/2019	R\$269,23
Valor Unitário				R\$269,23
Média dos Preços Obtidos: R\$269,23				
Valor Global:				R\$59.807,64

Detalhamento dos Itens


 Laudécio M. N. Moreira
 Diretor do Depart. de Compras
 Decreto nº 0051/2017

Item 1: CONJUNTO DE BONECA MENINA NEGRA VINIL	R\$249,00
---	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BRINQUEDO PEDAGÓGICO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais R\$249,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 25/03/2019 09:01

Objeto: Aquisição de material didático e pedagógico proveniente do Programa PAR, para atender o Departamento de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BONECA / BONECO - Conjunto de boneca menina negra - vinil

Identificação: NºPregão:132019 / UASG:454524

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/04/2019 16:50

Homologação: 12/04/2019 08:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE